
1 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

08.04.2019                                                                                                                   № 152 

О проведении внепланового контроля организации и объективности 

проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР)  в общеобразовательных 

организациях района 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики  Нижегородской области от 29.03.2019 № 316-01-63-787 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Нижегородской области в 2019 году» и письмом министерства образования, науки 

и молодежной политики  Нижегородской области  от 08.04.2019 №Сл-316-74768/19  

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2019 году», письмом 

министерства образования, науки и молодежной политики  Нижегородской 

области  от 05.04.2019 №Сл-316-73191/19 «Об обеспечении контроля за 

объективностью проведения ВПР»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить персональную ответственность за объективность проведения 

ВПР на руководителей общебразовательных организаций. 

 2. Провести проверку организации и проведения Всероссийских проверочных 

работ  в общеобразовательных организациях района в 4,5,6 классах. 

 3. Установить, что: настоящая проверка проводится с целью обеспечения 

объективности и прозрачности образовательного процесса в вопросах оценивания и 

получения объективной информации об уровне подготовки обучающихся, 

имеющихся у них проблемах и планах школы по устранению этих проблем.  

4. Предметом настоящей проверки является: соблюдение процедуры ВПР, 

объективность проведения ВПР. 

5. Срок проведения проверки:  11 апреля 2019 года-25 апреля 2019 года. 

6. Правовые основания проведения проверки:  постановление администрации 

Починковского муниципального района от 04.04.2016 №373 «Об утверждении 

Положения о ведомственном контроле за деятельностью образовательных 

организаций Починковского муниципального района Нижегородской области». 

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, 

необходимые для достижения цели и задач проведения проверки: обследование, 

изучение документации. 

8. Итоговые документы: 

 акт  проверки (Приложение ); 

 приказ о результатах проверки. 

 9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Улитину О.Б. 

 

Начальник                                                                                                      И.А.Жирова 

 

Улитина Ольга Борисовна, заместитель начальника, 83197 51473, oulitina@inbox.ru 



        Приложение  

к приказу управления образования администрации 
Починковского муниципального района 

     от 08.04.2019№152 

 

(наименование органа управления образованием) 

 “  ”  20  г. 

(место составления акта)  (дата составления акта) 

 

(время составления акта) 

АКТ ПРОВЕРКИ 

№  

По адресу/адресам:   
(место проведения проверки) 

На основании:   
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 

 

была проведена  проверка в отношении: 
(плановая/внеплановая, документарная/выездная) 

 

(наименование образовательной организации в соответствии с уставом) 

Время проведения проверки: 

________________________________________________________________________ 

Общая продолжительность проверки:   
(рабочих дней) 

Акт  составлен:   

 
(наименование органа управления образования) 

С копией приказа о проведении проверки ознакомлен(ы): (заполняется при проведении 

выездной проверки) 

 

 
(фамилии, инициалы, подпись, дата, время) 

Лицо (а), проводившее проверку:   

 
(фамилия, имя, отчество, должность должностного лица (должностных лиц), проводившего (их) проверку) 

При проведении проверки присутствовали:   

 

 

 
(фамилия, имя, отчество, должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или 

уполномоченного представителя образовательной организации присутствовавших при проведении мероприятий по 

проверке) 

 



3 

 

 Организация ВПР Мероприятия, ФИО ответственных, реквизиты 

документов 

1 Ответственные лица за 

организацию, подготовку и 

проведение и информационную 

безопасность ВПР 

(ответственный, организатор, 

школьный координатор) 

 

 

 

2 Общественный наблюдатель  

3 Организация и проведение  

информационной работы с 

родителями, общественностью 

 

4 Встречи, размещение информации 

на сайтах школ, в СМИ, 

организация работы горячей 

линии в период подготовки, 

организации и проведения ВПР 

 

5 Организация проверки работ  

 

В ходе проведения проверки: 

выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных 

муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых 

актов): 

 

 

 
(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения) 

нарушений не выявлено   

 

Прилагаемые к акту документы:   

 

 

Подписи лиц, проводивших проверку:   

 

 

С актом проверки ознакомлен (а), копию акта со всеми приложениями получил(а): 

 
(фамилия, имя, отчество, должность руководителя, иного должностного лица 

или уполномоченного представителя образовательной организации) 

“  ”  20  г. 

 

(подпись) 

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:   

(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку 

 


